a-İstanbul’a Akdeniz veya Karadeniz’den Gelen Gemiler

Osmanlı egemenliğindeki alanlarda yabancıların faaliyet göstermeleri
kapitülasyon hukuku çerçevesinde gerçekleşmekteydi33. Deniz taşımacılığında
yer alan yabancılar hakkında bilgi veren İzn-i Sefine Defterleri’nden ilki, hicrî
1238/miladî 1822 tarihli olup 1 Ekim Salı gününden 13 Ekim Pazartesi
gününün tamamına değin (14-26 Muharrem 1238) 13 günlük kayıtları
içermektedir (BOA. A.DVN.İZN.920).